
5. Fordeling af Bilfinger Berger-midler (2009-107681)
Formanden indstiller til Amager Øst lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter en metode til fordeling af Bilfinger Berger midler.1.

at Lokaludvalget godkender fordelingen af Bilfinger Berger midler, hvis 1. metode 2.
besluttes anvendt.

SAGSFREMSTILLING
Amager Øst Lokaludvalg har på vegne af det nu nedlagte ”Kvarterløft” i Holmbladsgade, modtaget en 
Europæisk pris fra den tyske Bilfinger Berger koncern. Prisen er på 50.000 EURO (371.800,00 kr.).

TMF/TMU har ved anbefalingen af at pengene går til Amager Øst Lokaludvalg, betinget sig at Amager Øst 
Lokaludvalg fordeler pengene på fortrinsvis de modtagere/projekter der har haft relation til Kvarterløftet.

De 371.800,00 kr. er den 30. juni 2009 blevet overført til Amager Øst Lokaludvalgs sekretariatskonto. Der 
gøres opmærksom på, at tildelte midler der ikke anvendes inden udgangen af 2009 ikke kan overføres til 2010.

Jf. Mikkel Folmø (controller i CBS) skal Bilfinger Berger midlerne tildeles beløbsmodtagere efter samme 
regler som ved puljemidler (dvs. med tilsagnsskrivelse hvori betingelserne for tildelingen angives). 

Jf. Morten Spangenberg i BR-Sekretariatet kan Lokaludvalget selv opstille metode til udvælgelse af de 
projekter, der betænkes med Bilfinger Berger midler. Reglerne om inhabilitet - kendt fra tildeling af 
puljemidler - skal dog overholdes.

INDSTILLING
Det indstilles, at projekter/arrangementer der modtager midler fra Bilfinger Berger Awarden, udvælges efter én 
af flg. 3 metoder (eller en kombination af disse);

1. Metode
På baggrund af den vedlagte ”vejledende prioriteringsliste” over foreslåede tilskudsmodtagere, udvælger hvert 
medlem de projekter (op til et beløb på 371.800 kr.) som medlemmet synes skal støttes. HUSK at LU-
medlemmer ikke kan stemme på de projekter, hvor de er inhabile!

De projekter der – et efter et – får flest stemmer, vil blive tildelt støtte indtil beløbsrammen på 371.800 kr. er 
nået. Stemmerne vil (grundet reglen om inhabilitet) blive udregnet procentuelt ud fra hvor mange ud af de 
stemmeberettigede LU-medlemmer der har stemt på projektet - fx vil 10 stemmer ud af 20 stemmeberettigede 
give en stemmeprocent på 50, og 8 stemmer ud af 15 stemmeberettigede give en stemmeprocent på 53.
Skulle den situation opstå, at fx 6 projekter er tildelt midler op til et samlet beløb på fx 350.000 kr. og 2 
projekter (eller 3 for den sags skyld) har fået lige mange stemmer til de resterende 21.800 kr., foretages 
afstemning om hvilket projekt der skal støttes.

Bruttolisten over projekter der søger Bilfinger Berger midler er produktet af indkomne forslag fra (1) 
tilbagemeldinger på den mail Formanden for Amager Øst Lokaludvalg, Ole Pedersen sendte ud til 
Lokaludvalgets medlemmer 5. juli 2009, (2) tilbagemeldinger fra Lokaludvalgets 3 arbejdsgrupper og (3) 
forslag/ansøgninger fra interesserede institutioner i kvarteret.

Lokaludvalgsmedlemmerne bedes udfylde vedlagte ”vejledende prioriteringsliste”, medtage den til LU-mødet 
den 20. august 2009 og aflevere den til Lokaludvalgssekretæren ved ankomst til LU-mødet. Under 



behandlingen af dette dagsordenspunkt, vil der så fremkomme et resultat af fordelingen af Bilfinger Berger 
midlerne, som skal endeligt godkendes af Lokaludvalget.
Således indstilles det endvidere, at Amager Øst Lokaludvalg godkender fordelingen af de 371.800,00kr. fra 
Bilfinger Berger Awarden.

2. Metode

Der nedsættes en uddelings-komité. Personerne i uddelings-komitéen vælges på dette 
Lokaludvalgsmøde. Uddelings-komitéen bemyndiges til at opstille forslag til fordeling af Bilfinger 
Berger midlerne, til præsentation på Lokaludvalgsmødet den 17.september 2009. 

Lokaludvalget godkender endelig fordeling, på Lokaludvalgsmødet den 17.september 2009.

3. Metode

Der indrykkes en annonce i de lokale medier, hvori der oplyses om muligheden – og betingelserne –
for at søge om midler fra Bilfinger Berger Awarden. I annoncen skal det fremgå hvornår der er 
ansøgningsfrist. 
På baggrund af de indkomne ansøgninger, beslutter Lokaludvalget - på samme betingelser som ved 
vanlig behandling af puljemiddelansøgninger - på Lokaludvalgsmødet den 17.september 2009 hvilke 
ansøgere der skal have tilsagn.
Der afsættes midler - af Bilfinger Berger Awarden – til annonceudgifter.

ØKONOMI
Det indstilles, at der bevilges 371.800,00 kr. af 2009-sekretariatsmidlerne (denne udgift modregnes indtægten 
fra Bilfinger Berger Awarden).

VIDERE PROCES
Sekretariatet udsender tilsagnsskrivelser til de projekter/arrangementer, Lokaludvalget har besluttet at anvende 
Bilfinger Berger midlerne til. 
Orientering om beløbsmodtagere, sender Sekretariatet derefter til Dan Borberg Mogensen (TMF), Bilfinger 
Berger og i artikelform til de lokale medier.

BILAG
Vejledende prioriteringsliste (ved brug af 1. metode).

bilag

Amager Øst Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

Metoderne blev sat til afstemning. Metode 1 fik 12 stemmer, metode 2 fik 0 stemmer og metode 3 
fik 1 stemme. Det blev således vedtaget at uddele Bilfinger Berger midlerne efter metode 1.

Lokaludvalgsmedlem Jens William Grav ville have ført til protokol, at han ikke vil deltage i 



afstemningen, eftersom han er betænkelig ved proceduren omkring habilitet.

Lokaludvalget besluttede af fordele Bilfinger Berger midlerne på flg. måde (i prioriteret rækkefølge);

1         Buret - udstyr                                                         20.000
2         Prismen - afskærmning.                                       150.000
3         Buret - etablering af el                                           15.000
4         Kvarterhuset - Balkon                                           50.000
5         Netvirkets butik                                                    10.000
6         Ungebutikken                                                       10.000
7         Det Maritime Ungdomshus                                    50.000
8         Kvarterhuset - Træfigurer                                      40.000
9         Chili-girls                                                                20.000

Der er ialt tildelt 365.000 kr. Bilfinger Berger Prisen er på ialt 371.800 kr. Der tilbagestår således 
fortsat 6.800 kr. af Bilfinger Berger prisen til uddeling. Disse midler fordeles på et senere 
Lokaludvalgsmøde, men inden udgangen af 2009, da de ellers vil bortfalde.

Lokaludvalgets sekretariat igangsætter nu de praktiske foranstaltninger i forbindelse med tildeling af 
Bilfinger Berger midler til de ovenstående 9 projekter, samt orientering til de lokale medier.




